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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: B.O.E “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT L61912024O, me kuotë pjesëmarrje 45.15 % 

&  “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k  me NIPT L78006801F me kuotë pjesëmarrje 54.85%     

Adresa: Tiranë, Njesia nr 5, "Komuna e Parisit', Rruga "Osman Myderizi", Zona Kadastrale 8270, 

me Nr pasurie 6/426 –N8. 

Adresa: Tirane, Kashar, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO                      

 

Nëse po, të jepen dhënat: “BESTA” shpk  me NIPT J62903182B  &  “I.D.K KONSTRUKSION” 

shpk me nr. NIPT K51408016J  

Adresa: Berat Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 

Adresa: Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, 

ZK.1167 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 32520 -12-10-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim të ri të shkollës dhe repartit të shkollës Pavarësia 

Vlorë”. 
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Fondi Limit: 383,415,026.11 (treqind e tetedhjete e tre milion e katerqind e pesembedhjete mije e 

njezet e gjashte pike njembedhjete) lek pa TVSH 

 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj sipas grafikut të punimeve. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.87 date 16.12.2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E  “KEVIN CONSTRUKSION  ” sh.p.k                             NIPT K71401004W 

                                                            &      

“AVDULI” sh.p.k                                                                        NIPT J66703306O 

     & 

“ALB  TIEFBAU” sh.p.k                                                           NIPT J66703049C 

                                                                

 

Vlera:  306,681,769.70 (Treqind e gjashte miljon e gjashteqind e tetedhjete e nje mije e 

shtateqind e gjashtedhjete e nente pike shtatedhjete) lekë pa TVSH; 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. B.O.E   “ASI-2A CO  ” sh.p.k                              NIPT K53002402C 

 

& 

 

“ULZA”   shpk.                                                     NIPT  J67902928O 

 

Vlera:  325,774,813.80 (treqind e njëzet e pesë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë 

e tetëqind e trembëdhjetë pikë tetë) lekë pa TVSH, me 240 pikë; 
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         OE/BOE me nënkontraktor 

    PO      JO   X 

 

3. B.O.E “C O L O M B O” sh.p.k                                                   NIPT J82916489E 

& 

“JUNIK” sh.p.k                                                                             NIPT J68007522L 

& 

“Rroku GUEST” shpk                                                                  NIPT K87921701H 

           

Vlera:  326,886,683 (treqind e njezete e gjashte milion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e tetedhjete e tre) lekë pa TVSH; 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

4. B.O.E “ARKONSTUDIO” sh.p.k                                                NIPT L42019004I 

                                                                        &   

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION”  sh.p.k                               NIPT K91628013D 

       

& 

“B93 II” sh.p.k                                                                              NIPT L52209050O 

 

 

Vlera:  283,767,099.22 (dyqind e tetedhjete e tre milion e shtateqind e gjashtedhjete e shtate 

mije e nentedhjete e nente pike njezete e dy) lekë pa TVSH; 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. B.O.E  “ED KONSTRUKSION  ” sh.p.k                                       NIPT K61625001I 

& 

“FUSHA” sh.p.k                NIPT J61922018S 

& 

 “INERTI” sh.p.k                NIPT J66926804L                                                    

Vlera:  348,841,367.70 (Treqind e dyzetë e tetë milion e tetëqind e dyzetë e një mijë e treqind 

e gjashtëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH; 
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              OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

6. B.O.E  “GLAVENICA” sh.p.k                                 NIPT K17710805A 

& 

           “SC GRUP CONSTRUCTII EST S.A” sh.p.k                       NIPT J228012002   

& 

“GSM KLIMAIRE” sh.p.k                                        NIPT L26804206O 

      & 

        “ATRIA STUDIO” sh.p.k                                                   NIPT L71905036D 

                 &  

       “ERSI/M” sh.p.k                                                                NIPT J98624803O 

   

        “GeoENG” sh.p.k                                               &            NIPT M22226027R  

 
 

Vlera:  333,196,681.26 (Treqind e tridhjete e tre milion e njëqind e nëntedhjete e gjashte mijë 

e gjashteqind e tetëdhjetë e nje pikë njezete e gjashte) lekë pa TVSH; 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

7. OE  “VALONA KONSTRUKSION” sh.p.k                     NIPT  K26330202E 

 

Vlera:  380,512,604.85 (treqind e tetëdhjetë milion e peseqind e dymbëdhjetë mijë e gjashteqind e 

kater pike tetedhjete e pese) lekë pa TVSH; 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

                                  PO    JO X 

 

8. B.O.E  “ZEQILLARI” sh.p.k                                       NIPT L61912024O 

& 

 

“L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k                                   NIPT L78006801F 
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Vlera:  360,157,072.76 (Treqind e gjashtëdhjetë milion e njëqind e pesedhjete e shtate mijë e 

shtatedhjete e dy pike shtatëdhjete e gashte) lekë pa TVSH, me 283.50 pikë; 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Me subjekt mbështetës: “BESTA” shpk  me NIPT J62903182B  &  “I.D.K KONSTRUKSION” shpk 

me nr. NIPT K51408016J  

Adresa: Berat Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 

Adresa: Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, 

ZK.1167 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E “ARKONSTUDIO” sh.p.k me nr. nipti L42019004I,“B93 II” shpk, me nr. nipti 

L52209050O dhe operatorin ekonomik “ALKO IMPLEX CONSTRUKSION” sh.p.k me 

nr. nipti K91628013D. :  

 Operatori ekonomik B93II nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta 

të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas 

shtojcës 8, të miratuar me Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e 

dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “E hapur-Punë”. Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një 

tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e 

dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

o Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të 

rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në 

fuqi 

o ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.8 të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT per disponimin e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të realizimit të 

punimeve të sipërcituara. Referuar pikes 2.3.8 operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te 

vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/ certifikatë/diplomë) nga organe kompetente si dhe te figurojne ne 

listpagesat e shoqërisë per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave.    

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga BOE 
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rezulton se ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës ose nuk ploteson numrin e 

punonjesve te kerkuar per profilet:                                                                                                                                                                   

a) Teknik të mesëm ndërtimi (2 punonjes); b) Teknik të mesëm mekanik (1 

punonjes); c) Hidraulik ( - 1 punonjes); d) Shofer ( - 2 punonjes); e) 

Manovratore/Automakinist ( 2 punonjes); f) Manovratore/Eskavatorist  ( -1 

punonjes).                                                                                                                                                                                     

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të ndërtimit, KVO gjykon 

se ofertuesi nuk disponon dhe nuk ka personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës. 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.14  të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë.  BOE kanë ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH EN  ISO 

3834-2:2021 te leshuara nga subjekti “A....” Sh.p.k, i cili nuk rezulton te jete i 

akredituar Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë i Licencuar per te leshuar certifiken e 

mesiperme. 

 

2. B.O.E “Rroku GUEST” sh.p.k me nr. nipti K87921701H & “C O L O M B O” shpk, me 

nr. nipti J82916489E  dhe operatorin ekonomik “JUNIK shpk” sh.p.k me nr. nipti 

J68007522L.  

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.14  të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë.  BOE kanë ngarkuar ne SPE Certifikaten SSH EN  ISO 

3834-2:2021, te leshuara nga subjekti “C...W. B...”. Por nga verifikimi ne faqen e 

internetit 

https://ai.latak.gov.lv/index.php?option=com_institucijas&view=pdf&id=13327&apl

=64623&lang=lv rezulton se kjo shoqeri nuk eshte e akredituar nga Latak, ky I fundit 

anëtar i MLA, ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues per te leshuar certifiken e 

mesiperme. Subjekti “C...W. B...” eshte i akredituar ne fushat: LVS EN ISO 

9001:2015, LVS EN ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, LVS ISO/IEC 27001:2013, 

ISO/IEC 27001:2022, LVS EN ISO/IEC 27701:2021, LVS EN ISO 22000:2018, LVS 

EN ISO 13485:2016, LVS EN ISO 50001:2018, LVS ISO 21001:2018, ISO 

37001:2016, ISO/IEC 20000-1:2018.   

 

3.     B.O.E “ED KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. nipti K61625001I  & “FUSHA” shpk, 

me nr. nipti J61922018S dhe operatorin ekonomik “INERTI” sh.p.k me nr. nipti 

J66926804L: 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.14  të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 
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ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë.  BOE kanë ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH EN  ISO 

3834-2:2021 te leshuara nga subjekti “A....” Sh.p.k, i cili nuk rezulton te jete i 

akredituar Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë i Licencuar per te leshuar certifiken e 

mesiperme. 

 

4.   B.O.E “GLAVENICA” sh.p.k me nr. nipti K17710805A & “SC GRUP CONSTRUCTII 

EST” S.A, me nr. nipti RO14784730 & “GSM KLIMAIRE” sh.p.k me nr. nipti L26804206O 

& “ATRIA STUDIO” sh.p.k me nr. nipti L71905036D & “ERSI/M” sh.p.k me nr. nipti 

J98624803O & “GeoENG”sh.p.k me nr. nipti M22226027R: 

 Operatori ekonomik "ERSI/M" shpk nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të 

kritereve të veçanta të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 8, të miratuar me Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per 

miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren 

e prokurimit “E hapur-Punë”. Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një 

tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e 

dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 
a. Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një 

autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e 

kësaj kontrate. 

b. Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e 

pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi,  

si dhe Seksioni B: Deklarata për dorëzimin e ofertave të pavarura i plotësuar nga 

operatori ekonomikë është I ndryshëm nga formulari i vetëdeklarimit i publikuar nga 

autoriteti kontraktor.  

 Operatori ekonomik "GOE ENG" shpk nuk plotëson pikën 2.2.1 "Për të vërtetuar 

një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të 

çertifikuara të bilanceve të 3 (tri) viteve të fundit financiare (2021, 2022, 2023) të paraqitur 

në Autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky Autoritet si dhe te 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar." Operatori ekonomik 

"GOE ENG" ka  ngarkuar ne SPE kopje te bilancit per vitin 2023 i cili rezulton i certifikuar 

nga Autoritet perkatese.  

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.5. per disponimin e punësuar staf inxhinierik për kryerjen 

e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të vërtetuar me 

kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga BOE 

rezulton se ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës ose nuk ploteson numrin e 

punonjesve te kerkuar per profilet: 1 (një) Arkitekt (nuk eshte i perfshire ne licensen e 

shoqerise), 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik; 1 (një) Inxhinier Hidroteknik; 
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1 (një) Inxhinier Elektronik/IT/Telekomunikacion. Bazuar në sa më sipër dhe referuar 

volumeve të punimeve të ndërtimit, KVO gjykon se ofertuesi nuk disponon dhe nuk ka 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.                                                                                                                                                                                                                   

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.7 per disponimin si staf mbështetës (me kontrate pune/ 

kontratë bashkëpunimi) të 1 (nje) Auditues energjetik i Certifikuar nga Agjensia per 

Eficensen e Energjise per te kryer auditime ne Ndertesa; 

 BOE skualifkohet sepse me dokumentin e paraqitur nuk arrin te vertetoje 

plotësimin e pikes 2.3.14 germa e) te Kapacitetit teknik, te Kritereve të Veçanta te 

Kualifikimit.  

Me konkretisht: 

- OE "Glavenica" shpk, i cili ka marre persiper punime ku perfshihen proceset e saldimit, 

eshte i pajisur me Certifikate ISO 3834-2:2021, te leshuara nga Trupa Certifikuese 

“A……” shpk. Referuar certifikates se akreditimit me Numer Regjistrimi CS 008, 

leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit, rezulton se kjo Trupe Certifikuese 

nuk eshte e akredituar per standardin EN-ISO 3834-2:2021. 

- OE "GSM KLIMAIRE" shpk, i cili po ashtu ka marre persiper punime ku perfshihen 

proceset e saldimit, este i pajisur me Certifikate ISO 3834-2:2021, te leshuara nga Trupa 

Certifikuese "e - ……". Referuar certifikates se akreditimit me Numer Registrimi CS 

013, leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit, rezulton se kjo Trupe 

Certifikuese nuk eshte e akredituar për standardin EN-ISO 3834-2:2021. 

Referuar nga sa me lart, per rrjedhoje nuk plotësohet kerkesa per kualifikim qe certifikimi 

i permbushjes së standardeve ISO te kerkuara te jete berë nga nje organ i vleresimit te 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma 

nderkombëtare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

BOE "Glavenica" shk & "SC GRUP CONSTRUCTII EST" S.A. & "GSM KLIMAIRE" shpk & 

"ATRIA STUDIO" shpk & ''ERSI/M" shpk & "GeoENG" shpk, skualifkohet sepse, anetaret e ketij 

BOE nuk kane arritur te deklarojne dhe te paragesin dokumentacion te plote dhe te sakte per te 

deshmuar plotesimin e pikes 2.3.8 te Kritereve te Vecanta per Kualifkim.  

Më konkretisht: 

- Asnje prej anetareve te BOE nuk ka deklaruar se disponon 1 (nje) Teknik te mesem 

elektrik/elektroteknik. 

- Asje prej anetareve te BOE nuk ka deklaruar se disponon 1 (nje) Teknik te mesem specialist 

elektronik IT. 

- Nga 2 (dy) Termoizolues qe kerkohen ne total, eshte deklaruar vetem 1 (nje) nga OE "SC 

GRUP CONSTRUCTII EST" S.A. 

- Nga 7 (shtate) Pllakashtrues qe kerkohen ne total, eshte deklaruar vetem 1 (nje) nga OE 

"Glavenica" shpk. 

- Nga 3 (tre) Hidroizolues ge kerkohen ne total, jane deklaruar vetem 2 (dy) nga OE "Glavenica" 

shpk. 

- Asnje prej anetareve te BOE nuk ka deklaruar se disponon Punonjes duralumini. 

- Nga 4 (kater) Instalues dhe riparues te sistemeve te ngrohjes-ftohjes qe kerkohen ne total, jane 

deklaruar vetem 3 (tre) nga OE "GSM KLIMAIRE" shpk. 

- Asnje prej anetareve te BOE nuk ka deklaruar se disponon Manovratore/ Automakinist. 

- Asnje prej anetareve te BOE nuk ka deklaruar se disponon Manovratore/ Eskavatorist   
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5.     B.O.E “KEVIN CONSTRUKSION” shpk, me nr. nipti K71401004W & “AVDULI” sh.p.k 

me nr. nipti J66703306O dhe “ALB TIEFBAU” sh.p.k me nr. nipti J66703049C: 

 BOE "Kevin Construksion" shpk & "Avduli" shpk & "ALB TIEFBAU" shpk 

skualifkohet pasi nuk kane mundur te disponojne licence projektimi ose te kontraktoje 

me kontrate bashkepunimi shoqeri projektuese persa i perket Kategorise 12 

STUDIME TE SIZMOLOGJISE 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.14  të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë.  BOE kanë ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH EN  ISO 

3834-2:2021 te leshuara nga subjekti “A....” Sh.p.k, i cili nuk rezulton te jete i 

akredituar Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë i Licencuar per te leshuar certifiken e 

mesiperme. 

 

6. Operatori Ekonomik “Valona Konstruksion” shpk me nr. nipti K26330202E: 

 

 Operatori ekonomik “Valona Konstruksion” shpk skualifkohet pasi nuk ploteson piken 

2.3.6 pasi nuk ka mundur te disponojne licence projektimi ose te kontraktoje me 

kontrate bashkepunimi shoqeri projektuese. 

 Nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim pasi nuk ka paraqitur sigurimit e ofertes. 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.14  të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë pasi nuk ka paraqitur ne sistem kete certifikate. 

OE nuk ploteson piken 2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat 

e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, pasi i 

mungojne :                                   

                                  2 (dy) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

                                  1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik              

                                  1 (një) Inxhinier Elektronik/IT/Telekomunikacion 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë, B.O.E “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT 

L61912024O me Adresë: Tiranë, Njesia nr 5, "Komuna e Parisit', Rruga "Osman Myderizi", Zona 

Kadastrale 8270, me Nr pasurie 6/426 –N8, me kuotë pjesëmarrje 45.15 % &  “L.T.E 

CONSTRUCTION” sh.p.k  me NIPT L78006801F me kuotë pjesëmarrje 54.85%, me Adresë: 
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Tiranë, Kashar, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1. Me subjekt 

mbështetës: “BESTA” shpk  me NIPT J62903182B  &  “I.D.K KONSTRUKSION” shpk me nr. 

NIPT K51408016J  

Adresa: Berat Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 

Adresa: Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, 

ZK.1167 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 360,157,072.76 (Treqind e gjashtëdhjetë 

milion e njëqind e pesedhjete e shtate mijë e shtatedhjete e dy pike shtatëdhjete e gashte) 

lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra me 283,50 pikë, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 


